呉自社商品開発協議会 KIT21

平成31(令和元)年４月１８日

呉自社商品開発協議会

会員各位

呉自社商品開発協議会

会長 黒川 義之

平成31(令和元)年度 総会等の開催について（御案内）

時下，益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて，本会の平成31(令和元)年度総会を次のとおり開催いたします。時節柄，大変お忙しいとは存じますが，

是非とも御出席くださいますようお願い申し上げます。

なお，総会前には， (公財)くれ産業振興センター主催「ものづくり講演会」(後援：呉市，共催：本会)，総会

終了後には，「交流会」を開催いたします。是非とも御参加ください。

恐れ入りますが，交流会のみ会費の御負担をお願いいたします。

１ 日  時  平成31(令和元)年5月16日(木) 15：00～18：00 (受付14:00～, 交流会18:15～)

２ 場  所  ビューポートくれ 3階大ホール （呉市中通1-1-2 TEL0823-20-0660）

３ 記念講演  ものづくり講演会

        テーマ： 2020年広島にて初チャレンジ！

人工流れ星による新たな宇宙ビジネス

        講 師：株式会社ALE 代表取締役 岡島 礼奈 氏

４ 総    会  (1)開会 (2)会長挨拶 (3)来賓代表挨拶 (4)来賓紹介

        (5)議事 平成30年度事業報告，会計報告及び監査報告

平成31(令和元)年度事業計画(案)，収支予算(案)

        (6)閉会

５ 平成30年度 活動報告・平成31(令和元)年度 活動計画

６ 交 流 会   海軍さんの麦酒館(ビューポートくれ1階)  会費：お一人5,000円

【 お問合せ 】呉自社商品開発協議会KIT21事務局 (公財)くれ産業振興センター

       （TEL 0823-76-3766  FAX 0823-72-0333）

恐れ入りますが、4月 25日(木)までに 事務局 (公財)くれ産業振興センター へ

Email：kuressc@kure-city.jp 又は FAX：0823-72-0333  よりご連絡ください。

15:00 ～ 16:20

16:30 ～ 17:-00

17:15 ～ 18:00

18:15 ～ 20:15

貴事業所等

御名称
 御連絡先

役職名 御氏名 記念講演 総会 交流会

ふりがな

ふりがな

ふりがな

(お手数ですが、○,×にてご記入ください)

呉自社商品開発協議会 平成 31(令和元)年度総会等 出欠連絡票

mailto:kuressc@kure-city.jp

ものづくり講演会     2020年広島にて初チャレンジ！
人工流れ星による新たな宇宙ビジネス

株式会社ALEは人工衛星を活用し人工的に流れ星を発生させる事業を行う宇宙ベンチャー企業です。

世界ではじめての人工流れ星は2020年春に広島を中心とした地域で実施し、観測可能な直径200kmの

範囲で様々イベントが企画されます。この日は広島を中心に多くの観光客が訪れ、地域の新しい魅力の発

見や、夜間経済への貢献になることが期待されます。

本講演では、人工流れ星を着想したきっかけからその仕組み、2020年春のイベントへ向けた取り組みを

お話しします。

【講 師】株式会社ALE  代表取締役 岡島 礼奈 氏

1979年生まれ。鳥取県鳥取市出身。
理学博士(天文学)。東京大学理学部天文学科を卒業後、
同大学院理学系研究科天文学専攻にて博士号を取得。
人工衛星を用いて世界初の人工流れ星を再現することをめざす
民間企業、株式会社ALEの代表取締役社長/CEO
http://star-ale.com/

2019年1月18日、人工衛星の初号機が、JAXAのイプシロン

ロケット4号機に搭載されて打ち上げが成功し、

ニュースなどで大きな話題になりました！

新しいビジネスを実現するストーリー、

今後の宇宙ビジネスの展望をおうかがいしましょう！

呉自社商品開発協議会 総会

平成 30年度 活動報告，平成 31(令和元)年度 活動計画

 全体会事業

・ものづくり講演会(主催：くれ産業振興センター 共催：KIT21 後援：呉市)

・４分野企画(環境・エネルギー企画，先進企画，少子高齢化・福祉企画，広報企画)

・みんなの夢・アイディアコンテスト

…等

 グループ活動

・医療・福祉環境・システム開発グループ

・営業開発研究グループ

・IOE活用グループ

・検査装置研究グループ

・新規事業開拓グループ

・点滴台連結装置開発グループ

(写真)

上段 2枚： 平成30年度

        環境・エネルギー/先進企画

        「ハウステンボス視察」より

下段(左)：2018みんなの夢・アイディアコンテスト開催

下段(右)：点滴台連結装置開発グループ

      開発装置AIBOUパンフレット

http://star-ale.com/